[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]
проект

                                     АДМИНИСТРАЦИЯ
Ленинского сельского поселения
Починковского  района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от .2017г.                                                                  №

О продлении срока действия муниципальной
Программы «Противодействие коррупции в
Ленинском сельском поселении
Починковского района Смоленской области
на 2015-2019 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016г. № 147 «О национальном плане противодействия коррупции», Порядка  разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования Ленинского сельского поселения  и Порядка проведения  оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Ленинского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Ленинского сельского поселения от 05.11.2013г. №36. Администрация Ленинского сельского поселения
 постановляет:
1. Продлить срок действия муниципальной Программы Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области «Противодействие коррупции в Ленинском сельском поселении Починковского района Смоленской области на 2015-2019годы», утвержденной Постановлением Администрации Ленинского сельского поселения от 05.12.2016г. №57.
2. В Постановлении Администрации Ленинского сельского поселения от 05.12.2016г. №57:
а) в наименовании муниципальной программы цифры «2015-2019» заменить на цифры  «2015-2020»;
3. Название Программы изложить в новой редакции:

 «Муниципальная Программа Ленинского сельского поселения Починковского  района Смоленской  области «Противодействие коррупции в Ленинском сельском поселении Починковского района Смоленской области на 2015-2020 годы».
4. Паспорт программы изложить в новой редакции:

«1. Паспорт  программы
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Противодействие коррупции в сельском Ленинском сельском поселении Починковского района Смоленской области на 2015-2020 годы» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	1. Федеральный закон от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ  "О противодействии коррупции
1.  - Национальный план противодействия коррупции,  утвержденный Президентом Российской Федерации  № 460 от 13.04.2010 и № 297 от 13.03.2012

	Разработчик Программы
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области (далее – Администрация)

	Цели Программы
	Снижение уровня коррупции, ее влияния на активность  и эффективность бизнеса, деятельности органов  муниципальной власти, на повседневную жизнь граждан.
Обеспечение защиты прав и законных интересов граждан,   общества и государства от угроз, связанных с коррупцией.
Создание системы противодействия коррупции
в Ленинском сельском поселении Починковского района Смоленской области (далее – сельское поселение)

	Задачи Программы
	Оценка существующего уровня коррупции.
Определение и оценка уровня снижения коррупции, достигаемого по периодам реализации Программы.
  Устранение условий, порождающих коррупцию.
 Повышение риска коррупционных действий и потерь
от их совершения.
Предупреждение коррупционных правонарушений. Обеспечение ответственности за коррупционные  правонарушения во всех случаях, прямо предусмотренных   нормативными правовыми актами.
Мониторинг коррупционных факторов и эффективности мер  антикоррупционной политики.
Вовлечение гражданского общества в реализацию
антикоррупционной политики.
Формирование антикоррупционного общественного сознания. Формирование нетерпимости по отношению к коррупциогенным действиям.
Содействие реализации прав граждан и организаций
на доступ к информации о фактах коррупции и  коррупционных факторах, а также на их свободное  освещение в средствах массовой информации

	Основные мероприятия Программы
	1реализация организационно-правовых мер по противодействию коррупции
Мероприятие (направление расходов):
1) Информационное обеспечение организационно- правовых мер по противодействию коррупции.

	Сроки реализации программы
	2015-2020 годы

	Объем ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы – 900 рублей средства бюджета муниципального образования Ленинского сельского поселения , в том числе по годам:
2017 год -300 рублей;
2018 год -300 рублей;
2019 год – 300 рублей;
2020 год – 300 рублей.

	Ожидаемые
Непосредственные
Результаты
реализации
Программы
	1. Создание и реализация требований нормативной правовой базы для эффективного противодействия  коррупции.
2. Повышение эффективности борьбы с возможностью коррупционных правонарушений.
3. Предотвращение коррупционных правонарушений
со стороны муниципальных служащих Администрации Ленинского сельского поселения

	Ожидаемые конечные результаты  реализации Программы
	В политической сфере:
- повышение эффективности мер по противодействию
коррупции;
- совершенствование нормативной правовой базы,
снижение коррупциогенности правовых актов;
- укрепление доверия населения  сельского поселения  к органам местного самоуправления;
- исключение правонарушений коррупциогенной
направленности со стороны должностных лиц органов местного самоуправления  сельского поселения.
В экономической сфере:
- оптимизация бюджетных расходов;
- повышение инвестиционной привлекательности
 сельского поселения  путем увеличения уровня  доверия инвесторов к органам местного самоуправления  сельского поселения.
В социальной сфере:
- создание нетерпимого отношения общественности
к проявлениям коррупции;
- укрепление в обществе идей некоррумпированного рынка;
- повышение качества и доступности муниципальных услуг  для общественности;
- упорядочение системы предоставления поддержки
населению;
- прозрачность системы социального обеспечения.

	Индикаторы
оценки эффективности Программы
	1. Число выявленных коррупционных правонарушений  со стороны муниципальных служащих  Администрации Ленинского сельского поселения.
2. Процент граждан и организаций, сталкивающихся с проявлениями коррупции.
3. Соотношение числа выявленных коррупционных правонарушений и процента граждан и организаций

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования
Ленинского сельского поселения
Починковского района
Смоленской области                                                    А.И.Изаков

[bookmark: _GoBack]

image1.png

проект

А

ДМИНИСТРАЦИЯ

Ленинского сельского поселения

Починковского  района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о

т

.2017г.                                                                  №

О продлении срока действия

муниципальной

Программы «Противодействие коррупции в

Ленинском сельском поселении

Починковского района Смоленской области

на 2015

-

2019 годы

»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273

-

ФЗ «О противодействии

коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 №13

1

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 02.03.2007 №25

-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016г. № 147 «О национальном

пла

не противодействия коррупции»,

Порядка

разработки и реализации

муниципальных программ

муниципального образования Ленинского сельского

поселения

и Порядка проведени

я

оценки эффективности реализа

ции

муниципальных программ

муниципального образования

Ленинского сельского

поселения

, утвержденным постановлением администрации

Ленинского сельского

поселения

от

05.11.2013г.

№36

. Администрация Ленинского сельского поселения

постановляет:

1. Продлить срок действия муниципальной Программы

Ленинского

сельского

поселения

Починковского

района

Смоленской

области «

Противодействие коррупции

в Ленинском сельском поселении Починковского района Смоленской области на

2015

-

2019годы

», утвержденной Постановлением

Администрации Ленинского

сельского поселения от

05.12

.2016

г. №57

.

2. В Постановлении

Администрации Ленинского

сельского поселения

от

05

.12.2016

г. №57

:

а) в наименовании

муниципальной программы

цифры «2015

-

2019

» заменить

на

цифры

«2015

-

2020

»;

3. Название Программы изложить в новой редакции:

          проект                                                               А ДМИНИСТРАЦИЯ    Ленинского сельского поселения   Починковского  района Смоленской области     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     о т  .2017г.                                                                  №      О продлении срока действия  муниципальной    Программы «Противодействие коррупции в    Ленинском сельском поселении    Починковского района Смоленской области   на 2015 - 2019 годы »   В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273 - ФЗ «О противодействии  коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 №13 1 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 02.03.2007 №25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016г. № 147 «О национальном  пла не противодействия коррупции»,  Порядка     разработки и реализации   муниципальных программ  муниципального образования Ленинского сельского  поселения    и Порядка проведени я    оценки эффективности реализа ции  муниципальных программ  муниципального образования   Ленинского сельского  поселения , утвержденным постановлением администрации  Ленинского сельского  поселения   от  05.11.2013г.  №36 . Администрация Ленинского сельского поселения     постановляет:   1. Продлить срок действия муниципальной Программы  Ленинского  сельского  поселения  Починковского   района  Смоленской   области « Противодействие коррупции  в Ленинском сельском поселении Починковского района Смоленской области на  2015 - 2019годы », утвержденной Постановлением  Администрации Ленинского  сельского поселения от  05.12 .2016 г. №57 .   2. В Постановлении  Администрации Ленинского   сельского поселения  от  05 .12.2016 г. №57 :   а) в наименовании   муниципальной программы   цифры «2015 - 2019 » заменить  на  цифры    «2015 - 2020 »;   3. Название Программы изложить в новой редакции: